
IiiuqpI ii 
CIS 

- ,4W 

-'4- 

o E a, 5 atO 0 	d E 	u 	. 
(J) 	a,>C 	O'4 (o a,... t5 C g 	....Ct,5uÇro a,._J 

.!U 	 '4 C 00 cLo 
' •E 	! •E°° 	Ew5t 

C0O tO.E(oX0(OWLW2 	W'5(O'D 
' a 	u IS) C tu 	a, E. ai o 	o. ui tu a, 	_J C IS) 

t 00 
E 
£1 = 

cá cal 

dh
49  

8 	 1 	§4 
£5E 	aE.o 

 ço. g 	u 
Z c E8ac.0 co 

9 

fi
co 

vi (o 
0

. 

ctt -F 	2' E h 

o ' 	g 

ir 4 t.à  W 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	N2  225, sexta-feira, 22 de novembro de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Termo de Adjudicação e Homologação. O(A) Ordenador(a).de Despesas do 
Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo, o(a) Sr(a). Antonio Sérgio Coelho Sampaio, ao 
final assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de 
Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, modalidade 
Concorrência Pública nt. 06.12.2022.01-CC, tendo como objeto Contratação de empresa 
para execução da segunda etapa do esgotamento sanitário no Município de ltapajé-Ce, 
Convênio 2295/2018 - nt 881210, processo administrativo de licitação nQ. 
18.10.2022/02, ficando convocada a licitante Sertão Construções Serviços e Locações, 
CNPJ: 21.181.254/0001-23, para assinatura do contrato, nos termos do art. 64 da Lei 
de Licitações, caput, sob as penalidades da Lei. Em assim sendo, nos termos da 
legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado, em favor da 
empresa Sertão Construções Serviços e Locações, CNPJ: 21.181.254/0001-23, com 
endereço na R Dor Eneas as, N2 180, Centro, Mombaca - CE, pelo valor global 
estimado de R$ 14.774.365,33 (quatorze milhões, setecentos e setenta e quatro mil, 
trezentos e sessenta e cinco reais e trinta e três centavos). Ao setor competente para 
providências cabíveis. 

ltapajé, 12 de novembro de 2024 
ANTONIO SÉRGIO COELHO SAMPAIO 

Ordenador de Despesas 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

A(0) Prefeitura Municipal de Itapajé, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna 
público que fará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica(o) Com Registro de 
Preço n2. 19.11.2024.01-SRPE, tipo Menor Preço, cujo Objeto é futura e eventual 
contratação pelo período de 12 (doze) meses para Aquisição de combustível para suprir as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de ltapajé/CE, conforme especificações 
detalhadas no Edital e seus anexos. O recebimento das propostas através do site 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ dar-se-á a partir das 17:00 horas do dia 25 de 
novembro de 2024, com data de abertura das Propostas no dia 09 de dezembro de 2024, 
às 09:00 horas e início de disputa de preços no dia 09 de dezembro de 2024, às 10:00 
horas. O Edital estará disponível nos Sites: https://compras.m2atecnologia.com.br/ ou 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter informações 
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. 

ltapajé - CE, 21 de novembro de 2024. 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2024.11.21.1 

O Agente de Contratação/Pregoeiro do Município de Jardim, torna público, que 
será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N 2024.11.21.1. 
Objeto: Fornecimento de combustíveis e agente redutor Líquido (Ana 32) destinados à 
frota de veículos e máquinas pertencentes ao Município de Jardim/CE, conforme Edital 
Convocatório e seus Anexos. Início de acolhimento das propostas: 25 de novembro de 
2024 às 17:00 horas. Encerramento de acolhimento das propostas: 09 de Dezembro de 
2024 às 08:00, Início da abertura da sessão: 09 de Dezembro de 2024 às 08:30 horas, 
através do site (www.comprasjardimceara.com.br). Os interessados poderão obter o texto 
integral do Edital no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Jardim, localizada a Rua 
Leonel Alencar, n2 370, Centro, Jardim - CE ou ainda, através dos endereços eletrônicos: 
Plataforma de Licitações (www.comprasjardimceara.com.br), Portal de Licitações dos 
Municípios (www.tce.ce.gov.br(, Site Oficial do Município (www.jardim.ce.gov.br) e no 
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br). Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone: (88) 3481 - 7445 ou do e-mail: 
(licitacaodejardim@gmail.com).  

Jardim/CE, 21 de novembro de 2024. 
MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2024.11.14.1 

O Pregoeiro do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que fica adiada 
a sessão de disputa e oferta de lances referente ao certame licitatório modalidade Pregão 
Eletrônico n' 2024.11.14.1, cujo objeto é a aquisição de produtos de higiene, limpeza e 
conservação destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, através de suas Unidades Gestoras, com nova data marcada para o 
dia 04 de dezembro de 2024, com início às 09:00 horas. Mais informações na sede da 
Central de Compras do Município, sito na Rua Interventor Francisco Erivano Cruz, na  120, 
la andar - Centro - CEP: 63.010-015, pelo telefone (88(3199-0363, no horário de 08:00 às 
14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.  

Juazeiro do Norte/CE, 21 de novembro de 2024 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N& 2024.11.18.1 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, 
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
estará realizando, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio 
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatónio, na modalidade Pregão Eletrônico 
n' 2024.11.18.1, cujo objeto é a aquisição de Equipamento de Proteção Individual - EPI 
para serem distribuídos aos servidores das diversas Unidades Gestoras pertencentes ao 

Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 5 de dezembro de 2024, a 
partir das 09:00 horas. Mais informações na sede da Central de Compras do Município, sito 
na R. Interventor Fco Envaso Cruz, na 120, 1Q andar - Centro - CEP: 63.010-015, pelo 
telefone (88(3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail-
cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte/CE, 21 de novembro de 2024 
PEDRO HENRIQUE CÂNDIDO DE LIRA 

Pregoeiro 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 

http:f/www.in.gov.br/,utenticid,de.htmi,  pelo código 05302024112200241 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato N' 20240586, referente ao Pregão Eletrônico Na  PE 012/2024-SEMAS, 
cujo Objeto é aquisição de materiais permanentes diversos, destinados a equipar os 
diversos setores da Secretaria de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, 
Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência, conforme especificações e quantidades 
constantes do Anexo 1, do Edital. Contratante: Município de Limoeiro do Norte, através da 
Secretaria de Assistência Social e Políticas Públicas para mulheres, Crianças e Adolescentes 
e Pessoas Com Deficiência, neste ato representado pela Sra. Jorgeanna Grangeiro e Silva, 
perfazendo o Valor Global de R$ 33.670,00. Fornecedora: DX Computadores LTDA, inscrita 
no CNPJ sob O N9 11.182.175/0001-83, Representante: João Renato Pereira Freire. Vigência 
do Contrato: 12 (doze) Meses. Data de Assinatura: 13 de novembro de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato N' 20240587, Referente ao Pregão Eletrônico Na  PE 012/2024-SEMAS, 
cujo Objeto é aquisição de materiais permanentes diversos, destinados a equipar os 
diversos setores da Secretaria de Assistência Social e de Políticas Públicas Para Mulheres, 
Crianças e Adolescentes e Pessoas Com Deficiência, conforme especificações e quantidades 
constantes do anexo 1, do Edital. Contratante: Município de Limoeiro do Norte, atrav' 
Secretaria de Assistência Social e Políticas Públicas Para Mulheres, Crianças e Ado cgi, 
e Pessoas com Deficiência,neste ato representado pela Sra.Jorgeanna Grange Q 4 -Sáva 
perfazendo o Valor Global de R$ 58.552,02. Fornecedora: Bel Micro TecnoIogiaS,/,, inscrita 
no CNPJ Sob o Na  71.052.559/0001-03. Representante: Aroldo de Vasconcelos ,  Costa Ker. 
Vigência do Contrato: 12 (doze) Meses. Data de Assinatura: 13 de NovemJSrade 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE! 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 	
t 

CHAMADA PÚBLICA N 2.001-2024-C11 	 . 
A Comissão de Seleção de Parcerias do Gabinete do Prefeito do ,u1ojcípio d4' 

Maranguape torna público para conhecimento dos interessados, que realizará ri&Sh 23 de 
dezembro de 2024, às lOhOOmin, na sala da Comissão Central de Licitação e Pres, 
localizada na Rua Treze de Maio na  226, Centro - Maranguape/CE, sessão de recebime 
abertura e julgamento dos documentos de habilitação e projetos referentes à Seleção de 
Organização da Sociedade Civil (OSC( para firmar parceria com o Município de Maranguape 
para execução do Programa de Formação e Difusão Audiovisual - Lei Paulo Gustavo - 
Maranguape-CE, conforme especificações e condições contidas no Termo de Referência. O 
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos através da Comissão de Seleção no endereço 
já citado, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00 às 12:00h ou no endereço 
portal de licitações: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. 

Maranguape/CE, 19 de novembro de 2024. 
FRANCISCO CLAUDENILSON DA SILVA 

Presidente da Comissão de Seleção de Parcerias do 
Gabinete do Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1.007/2024PE 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio da Secretaria Municipal de 
Saúde torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGAO 
ELETRÔNICO Na 01.007/2024PE, que tem como objeto a Contratação de empresa para 
realização de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos médico hospitalares, 
odontológicos, fisioterápicos, de suporte à vida, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde e do Hospital Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster do município de Maranguape/CE. O 
Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br  
ou municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br  ou pncp.gov.br. O recebimento das propostas através 
do site Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 22/11/2024 até o dia 09/12/2024 às 09h00min. 
Abertura das Propostas: 09/12/2024 às 14:00min (horário de Brasília). 

Maranguape/CE, 19 de novembro de 2024. 
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS 

Secretária Municipal de Saúde do Município 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N2 7.014/2024 

O(A) Fundo Municipal de Educação, através do(a) seu(ua( Pregoeiro(a), torna 
público que realizará às 09:00, do dia 05 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão na  07.014/2024. Objeto: Registro de Preços 
visando futuras e eventuais aquisições de materiais esportivos e brinquedos para atender as 
necessidades das Diversas Secretarias do Município de Novo Oriente/CE. O Edital e seus anexos, 
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - 
Informações no endereço: Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro. 

Novo Oriente/CE, 21 de novembro de 2024. 
SABRINNY RODRIGUES COUTINHO 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N2 9/2024-CE 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Maio 
Ambiente, através do seu Agente da Contratação, torna público que realizará às 09:00h, do dia 
16 de Dezembro de 2024, no endereço eletrônico https://bllcompras.com, Concorrência Na 
009/2024 - CE. Objeto: Contratação de empresa especializada para o piçarramento de diversas 
estradas vicinais do Município de Pedra Branca/CE, O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no endereço eletrônico 
https://bllcompras.com  no endereço eletrônico www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php  e 
ainda no Portal de Licitações dos Municípios mantido pelo Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará . TCE no endereço eletrônico <https://licitacoes.tce.ce.gov.br  e também poderão ser 
lidou e/ou obtidos no endereço R. Fortunato Silva, S/N, Centro Administrativo Cenário 
Mendes, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000, nos dias úteis, no horário das 07:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00, mesmo endereço e período no qual os autos do processo 
administrativo permanecerão com vista franqueada aos interessados.. 

Pedra Branca - CE, 21 de novembro de 2024 
PEDRO AMARO NUNES 
Agente da Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N9 2024.11.19.01 

A Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE, através do Agente de Contratacão, torna 
público que realizará às 09h do dia 09 de Dezembro de 2024, no Endereço Eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Concorrência Na  2024.11.19.01 Objeto: Contratação de 
empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação da Escola José Martins da Costa, 
localizada na zona rural deste município conforme projeto básico em anexo para atender as 
necessidade da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos 
nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - www.piquetcameiro.ce.gov.br  - 
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 35161800. 

Piquet Carneiro-CE, 21 de Novembro de 2024. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

Agente de Contratação 

Documento assinado digitalmente conforme MP v0  2.200-2 de 24,08,2001, CP 
que institui o infnoestnutuno de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

18 

ç 
'.5 


